
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
от    №    

 
г. Оха 

 

О внесении изменений в поста-

новление администрации  муни-

ципального образования город-

ской округ «Охинский» от 

28.12.2017 № 1175 «Об утвер-

ждении муниципальной про-

граммы муниципального образо-

вания городской округ «Охин-

ский» «Формирование современ-

ной городской среды на террито-

рии муниципального образования 

городской округ «Охинский» 
 

 

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации 

муниципальной политики в области дорожного хозяйства и благоустройства в муниципаль-

ном образовании городской округ «Охинский», постановлением администрации муници-

пального образования городской округ «Охинский» от 19.06.2014 № 413 «О внесении изме-

нений в Порядок принятия решения о разработке муниципальных программ муниципального 

образования городской округ «Охинский», их формирования, реализации и проведения 

оценки эффективности реализации», руководствуясь статьей 42 Устава муниципального  об-

разования городской округ «Охинский» Сахалинской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального 

образования городской округ «Охинский» от 28.12.2017 № 1175 «Об утверждении 

муниципальной программы муниципального образования городской округ «Охинский» 



«Формирование современной городской среды на территории муниципального образования 

городской округ «Охинский» следующие изменения: 

1.1. Пункт 9 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» 

раздела «Паспорт муниципальной программы» изложить в следующей редакции:  

 

9.Объемы и источни-
ки финансирования  
муниципальной про-
граммы 

Общий объем финансирования Программы составляет: в 2018–2025 
годах – 1 006 034,9 тыс. рублей, в том числе: 
2018 год   -   86 865,1 тыс. руб. 
2019 год   -  127 498,4 тыс. руб. 
2020 год   -  186 705,1 тыс. руб. 
2021 год   -  140 633,6 тыс. руб. 
2022 год   -    77 127,1 тыс. руб. 
2023 год   -  170 136,9 тыс. руб. 
2024 год   -  109 770,8 тыс. руб. 
2025 год   -  107 297,9 тыс. руб. 
 
средства бюджета муниципального образования 369 881,3 тыс. руб-
лей, в том числе: 
2018 год   -    22 556,3 тыс. руб. 
2019 год   -    32 640,2 тыс. руб. 
2020 год   -    41 969,8 тыс. руб. 
2021 год   -    38 109,0 тыс. руб. 
2022 год   -    30 004,2 тыс. руб. 
2023 год   -    91 089,5 тыс. руб. 
2024 год   -    55 610,4 тыс. руб. 
2025 год   -    57 901,9 тыс. руб. 
 
средства  федерального бюджета – 4 875,6 тыс. рублей, в том числе: 
2018 год   -   2 734,0 тыс. руб. 
2019 год   -   2141,6 тыс. руб. 
 
средства  областного бюджета – 631 278,0 тыс. рублей, в том числе: 
2018 год   -  61 574,8 тыс. руб. 
2019 год   -  92 716,6 тыс. руб. 
2020 год   - 144 735,3 тыс. руб. 
2021 год   - 102 524,6 тыс. руб. 
2022 год   -   47 122,9 тыс. руб. 
2023 год   -   79 047,4 тыс. руб. 
2024 год   -   54 160,4 тыс. руб. 
2025 год   -   49 396,0 тыс. руб. 
 
Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 
2018–2025 годов, могут быть уточнены при формировании проектов 
областных законов об областном бюджете на 2018-2025 годы 

 

1.2 «Адресный перечень капитального ремонта и ремонта дворовых территорий и 

проездов к дворовым территориям МКД на период 2018-2025 годы МО городской округ 

"Охинский" раздела 2 «Характеристика текущего состояния сферы благоустройства муници-

пального образования городской округ «Охинский»» изложить в следующей редакции (при-

лагается). 



1.3   Таблицу «Перечень мероприятий муниципальной программы» приложения № 1 

изложить в следующей редакции (прилагается). 

1.4 Таблицу «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их 

значения» приложения № 2 изложить в следующей редакции (прилагается). 

1.5. Таблицу «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» при-

ложения № 3 изложить в следующей редакции (прилагается); 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и разме-

стить на официальном сайте администрации муниципального образования городской округ 

«Охинский» www.adm-okha.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

 главы муниципального образования городской округ «Охинский», заместителя главы адми-

нистрации муниципального образования городской округ «Охинский» по строительству и 

развитию инфраструктуры Е.В. Проценко. 
 

Глава муниципального образования                                  С.Н. Гусев  

городской округ «Охинский»       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению администрации  

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

от  25.11.2019  № 784 

 

Адресный перечень капитального ремонта и ремонта дворовых территорий и 

проездов к дворовым территориям МКД на период 2018-2025 годы МО городской округ 

"Охинский" 

 

2018 год 

 

№№ 

п\п Наименование объекта (адрес каждого объекта) 

Площадь 

дворовой 

территории, 

м2 

Наличие 

ПСД 

 
Капитальный ремонт дворовой территории многоквартирных домов и 

подъездов к МКД по ул. 50 лет Октября (дома УМНГ) 

26099 есть 

1.1 г. Оха, ул. 50 лет Октября, 28   
1.2 г. Оха, ул. 50 лет Октября, 28/1   
1.3 г. Оха, ул. 50 лет Октября, 30/1   
1.4 г. Оха, ул. 50 лет Октября, 25/5   
1.5. г. Оха, ул. 50 лет Октября, 25/6   
1.6 г. Оха, ул. 50 лет Октября, 25/7   
1.7 г. Оха, ул. 50 лет Октября, 25/8   
1.8 г. Оха, ул. 50 лет Октября, 25/9   
1.9 г. Оха, ул. 50 лет Октября, 25/10   

1.10 г. Оха, ул. 50 лет Октября, 25/11   
1.11 г. Оха, ул. 50 лет Октября, 25/12   

 Итого: 3 двора   

 

2019 год 

 

№№ 

п\п Наименование объекта (адрес каждого объекта) 

Площадь 

дворовой 

территории, 

м2 

Наличие 

ПСД 

1 
Капитальный ремонт дворовой территории многоквартирных домов по ул. 

Дзержинского 19, 19/1 

10767 есть 

1.1 г. Оха, ул. Дзержинского, 19   

1.2 г. Оха, ул. Дзержинского, 19/1   

1.3 г. Оха, ул. Дзержинского, 21   

2 Капитальный ремонт дворовой территории многоквартирного дома по ул. 

60 лет СССР 24/1 

2344 есть 

2.1 г. Оха, ул. 60 лет СССР,24/1   

3 Капитальный ремонт дворовой территории многоквартирных домов по ул. 

Дзержинского, 23, 23а 

3566 есть 

3.1 г. Оха, ул. Дзержинского, 23   

3.2 г. Оха, ул. Дзержинского, 23а   

3.3 г. Оха, ул. Дзержинского, 25   

3.4 г. Оха, ул. Дзержинского, 21/1   

4 Капитальный ремонт дворовой территории многоквартирного дома по ул. 

Военный городок, 10 

4991 есть 

4.1 г. Оха, Военный городок,10   

5. Капитальный ремонт дворовой территории многоквартирных домов и 

подъездов к МКД по ул. 50 лет Октября (2,3 этапы) 

  

 Итого: 4 двора   

 

МО городской округ "Охинский" 

 

 

 



2020 год 

 

№№ 

п\п Наименование объекта (адрес каждого объекта) 

Площадь 

дворовой 

территории, 

м2 

Наличие 

ПСД 

1 
Капитальный ремонт дворовых территорий многоквартирных домов по 

ул. Октябрьской в с. Некрасовка. 

29247 есть 

1.1 п. Некрасовка, ул. Октябрьская, 11   

1.2 п. Некрасовка, ул. Октябрьская, 13   

1.3 п. Некрасовка, ул. Октябрьская, 14   

1.4 п. Некрасовка, ул. Октябрьская, 15  есть 

1.5 п. Некрасовка, ул. Октябрьская, 16   

1.6 п. Некрасовка, ул. Октябрьская, 17  есть 

1.7 п. Некрасовка, ул. Октябрьская, 18   

1.8 п. Некрасовка, ул. Октябрьская, 19   

1.9 п. Некрасовка, ул. Октябрьская, 20   

1.10 п. Некрасовка, ул. Октябрьская, 24   

1.11 п. Некрасовка, ул. Октябрьская, 99  есть 

2 
Капитальный ремонт дворовой территории многоквартирного дома по ул. 

Советская, 18  

2616 есть 

2.1 г. Оха, ул. Советская, 18   

 Итого: 8 дворов   

 

2021 год 
 

№№ 

п\п Наименование объекта (адрес каждого объекта) 

Площадь 

дворовой 

территории, 

м2 

Наличие 

ПСД 

    

    

1 Капитальный ремонт дворовой территории многоквартирного дома по 

ул. Советская, 20 

2680 есть 

1.1 г. Оха, ул. Советская, 20   

2 Капитальный ремонт дворовой территории многоквартирного дома по 

ул. Советская, 22 

4388 есть 

2.1 г. Оха, ул. Советская, 22   

 Итого: 2 двора   

 

2022 год 

 

№№ 

п\п Наименование объекта (адрес каждого объекта) 

Площадь 

дворовой 

территории, 

м2 

Наличие 

ПСД 

    

1 Капитальный ремонт дворовой территории  и подъездов к многоквартир-

ным домам по ул. Блюхера,14, 14а 

4022 есть 

1.1 г. Оха, ул.Блюхера,14а   

1.2 г. Оха, ул.Блюхера,14   

2 Капитальный ремонт дворовой территории многоквартирных домов по 

ул. Дзержинского, 26, 28, 30а  

4450 есть 

2.1 г. Оха, ул. Дзержинского, 26   

2.2 г. Оха, ул. Дзержинского, 28   

2.3 г. Оха, ул. Дзержинского, 30а   

3 Капитальный ремонт дворовой территории многоквартирного дома по ул. 

Советская, 24 

4261 нет 

3.1 г. Оха, ул. Советская, 24   

 Итого: 3 двора   

 



 

2023 год 

 

№№ 

п\п Наименование объекта (адрес каждого объекта) 

Площадь 

дворовой 

территории, 

м2 

Наличие 

ПСД 

1 
Капитальный ремонт дворовой территории многоквартирных домов по 

ул. Цапко  12, 12/1, 12/2, 12/3 

4072 нет 

1.1 г. Оха, ул. Цапко, 12   

1.2 г. Оха, ул. Цапко, 12/1   

1.3 г. Оха, ул. Цапко, 12/2   

1.4 
г. Оха, ул. Цапко, 12/3 

  

2 Капитальный ремонт дворовой территории многоквартирных домов по 

ул. 2- участок 

7030 есть 

2.1 г. Оха, ул. 2-участок, 1а   

2.2 г. Оха, ул. 2-участок, 2а   

2.3 г. Оха, ул. 2-участок, 3а   

2.4 г. Оха, ул. 2-участок, 9а   

3 Капитальный ремонт дворовой территории многоквартирных домов по 

ул. Дзержинского, 17, 17/1 

4261 нет 

3.1 г. Оха, Дзержинского, 17   

3.2 г. Оха, Дзержинского, 17/1   

4 Капитальный ремонт дворовой территории многоквартирных домов и 

подъездов к МКД по ул. Советская, 1/1, 1/2 

2400 нет 

5 Капитальный ремонт дворовой территории многоквартирного дома по ул. 

Цапко, 2/3 

1424 есть 

5.1 г. Оха, ул. Цапко, 2/3   

 Итого:5дворов   

 

2024 год 

 

№№ 

п\п Наименование объекта (адрес каждого объекта) 

Площадь 

дворовой 

территории, 

м2 

Наличие 

ПСД 

1 
Капитальный ремонт дворовой территории многоквартирных домов по 

ул. Дзержинского, 22, 24 

4521 нет 

1.1 г. Оха, Дзержинского, 22   

1.2 г. Оха, Дзержинского, 24   

1.3 г. Оха, Дзержинского, 26   

2 Капитальный ремонт дворовой территории многоквартирных домов по 

ул. Красных Партизан, 22, 24 

5342 нет 

2.1 г. Оха, ул. Красных Партизан, 22   

2.2 г. Оха, ул. Красных Партизан, 24   

3 Капитальный ремонт дворовой территории многоквартирного дома по ул. 

Советская, 22 а 

5083 нет 

3.1 г. Оха, ул. Советская, 22 а   

4 Капитальный ремонт дворовой территории многоквартирного дома по ул. 

Блюхера, 23/1 

4606 нет 

4.1 г. Оха, Блюхера, 23   

 Итого: 4 дворов   

 

 

 

 

 

 

 



2025 год. 

 

№№ 

п\п Наименование объекта (адрес каждого объекта) 

Площадь 

дворовой 

территории, 

м2 

Наличие 

ПСД 

1 
Капитальный ремонт дворовой территории многоквартирного дома по ул. 

Красноармейская, 14 

2131 нет 

1.1 г. Оха, ул. Красноармейская, 14   

2 Капитальный ремонт дворовой территории многоквартирных домов по 

ул. Красных партизан, 15, 15/1 

3980 нет 

2.1 г. Оха, ул. Красных партизан, 15   

2.2 г. Оха, ул. Красных партизан, 15/1 1496  

3 Капитальный ремонт дворовой территории многоквартирного дома по ул. 

Красных партизан, 20 

 нет 

2.2 г. Оха, ул. Красных партизан, 20   

4 Капитальный ремонт дворовой территории многоквартирных домов по 

ул. Охотская, 8, 8а, 9, 10 

 

2100 нет 

4.1 г. Оха, ул. Охотская, 8   

4.2 г. Оха, ул. Охотская, 8а   

4.3 г. Оха, ул. Охотская, 9   

4.4 г. Оха, ул. Охотская, 10   

5 Капитальный ремонт дворовой территории многоквартирных домов по 

ул. Цапко, 1, 1/1, Охотская, 5,4 

1128 нет 

5.1 г. Оха, ул. Цапко,1   

5.2 г. Оха, ул. Цапко,1/1   

5.3 г. Оха, ул. Охотская,4   

5.4 г. Оха, ул. Охотская,5   

 Итого: 5 дворов   

 

2026 год 

 

№№ 

п\п Наименование объекта (адрес каждого объекта) 

Площадь 

дворовой 

территории, 

м2 

Наличие 

ПСД 

1 
Капитальный ремонт дворовой территории многоквартирных домов по ул. 

Крупской, 46/1, 46/2 и ул. Корейской, 18 

6690 нет 

1.1 г. Оха, ул. Крупской, 46/1   

1.2 г. Оха, ул. Крупской, 46/2   

1.3 г. Оха, ул Корейская,18   

2 Капитальный ремонт дворовой территории многоквартирного дома по ул. 

Комсомольской, 2 

6318 нет 

2.1 г. Оха, ул. Комсомольская,2   

3 Капитальный ремонт дворовой территории многоквартирного дома по ул. 

Красных партизан, 11,13 

5599 нет 

3.1 г. Оха, ул. Красных Партизан, 11   

3.2 г. Оха, ул. Красных Партизан, 13   

4 Капитальный ремонт дворовой территории многоквартирных домов и 

подъездов к МКД  ул Ленина, 23, Комсомольская,23. 

1350 нет 

4.1 г. Оха, ул. Ленина, 23   

4.2 г. Оха, ул. Комсомольская, 23   

 Итого: 4 двора   

          

  

 

              



Приложение  №1  

К муниципальной программе 

 «Формирование современной городской среды 

 на территории муниципального образования  

 городской округ «Охинский»  

утвержденной постановлением муниципального 

 образования городской округ «Охинский» 

от 28.12.2018 № 1175 

 

Перечень мероприятий муниципальной программы.   

№ 

п/п 

Наименование ме-

роприятий 

Ответственный ис-

полнитель/со- ис-

полнитель/ 

участник 

Срок начала 

реализации 

Срок  конца  

реализации 

Ожидаемый непосредственный результат  Связь с целевыми показа-

телями (индикаторами) 

муниципальной  про-

граммы  (подпрограммы) 

(краткое описание) Значение (по 

годам реализа-

ции) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Капитальный ре-

монт дворовых тер-

риторий  

многоквартирных 

домов,  проездов к 

дворовым террито-

риям многоквар-

тирных домов 

Подрядные органи-

зации, различных 

форм собственности, 

привлеченные на 

основе аукционов. 

2018 2025 -увеличение капитально отремонтиро-

ванных внутриквартальных дорог, 

проездов и тротуаров, устройство сто-

янок, озеленение дворовых террито-

рий, ремонт имеющихся или устрой-

ство новой ливневой канализации, 

установка малых архитектурных 

форм, детского и спортивного обору-

дования 

2018- 3 двора; 

2019- 4 двора; 

2020 –8 дворов; 

2021-2 двора; 

2022-3 двора; 

2023-5 дворов; 

2024-4 двора; 

2025-5 дворов 

количество благоустроен-

ных дворовых территорий 

   2018 2025 -решение задач по приведению дворо-

вых территорий многоквартирных 

домов  и междворовых проездов в 

соответствие с нормативными  

требованиями к транспортно -

эксплуатационному состоянию - фор-

мирование среды, благоприятной для 

проживания 

2018-2,4%; 

2019-3,2%; 

2020-6,4 %; 

2021-1,6%;; 

2022-2,4%; 

2023-4,0%; 

2024-3,2 %; 

2025-4,0% 

   

-Доля  капитально отре-

монтированных дворовых 

территорий от общего 

количества предусмот-

ренных к  

ремонту дворовых терри-

торий и проездов к дворо-

вым территориям много-

квартирных домов                    

   2018 2025 2018-100%; 

2019-100%; 

2020-100%; 

2021-100%; 

2022-100%; 

2023-100%; 

доля благоустроенных 

дворовых территорий в 

общем количестве дворо-

вых территорий, подле-

жащих благоустройству в 

отчетном году с исполь-



№ 

п/п 

Наименование ме-

роприятий 

Ответственный ис-

полнитель/со- ис-

полнитель/ 

участник 

Срок начала 

реализации 

Срок  конца  

реализации 

Ожидаемый непосредственный результат  Связь с целевыми показа-

телями (индикаторами) 

муниципальной  про-

граммы  (подпрограммы) 

(краткое описание) Значение (по 

годам реализа-

ции) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2024-100%; 

2025-100%; 

 

зованием субсидии на 

капитальный ремонт, ре-

монт дворовых террито-

рий 

  . 2018 2025 - повышение уровня благоустройства 

дворовых территорий, улучшение 

подходов и подъездов к жилым до-

мам; 

- улучшение (повышение) качества 

уборки дворов и 

территории муниципального образо-

вания; 

2018-26099 м
2
; 

2019-21668 м
2
; 

2020-31863 м
2
; 

2021- 7068 м
2
;  

2022-  8711 м
2
; 

2023 -19187 м
2
; 

2024 -19552м
2
; 

2025-10835 м
2
. 

-Площадь отремонтиро-

ванных дворовых терри-

торий 

2 Проведение про-

ектно-

изыскательских и 

проектных работ 

для капитального 

ремонта дворовых 

территорий 

 2018 2025 Обеспечение единого подхода к архи-

тектурному оформлению дворовых 

территорий. Возможность обсуждения 

с населением проектов. 

2018- 13; 

2019- 13; 

2020- 3; 

2021-0; 

2022- 0; 

2023- 7; 

2024- 0; 

2025 – 7. 

количество разработан- 

ных проектов благоус- 

тройства дворовых  

территорий; 

 

3 Проведение про-

ектно-

изыскательских и 

проектных работ 

для капитального 

ремонта 

 2018 2025 Обеспечение единого подхода к архи-

тектурному оформлению обществен-

ных территорий. Возможность обсуж-

дения с населением проектов. 

2018-0; 

2019- 2; 

2020- 0; 

2021- 2; 

2022- 2; 

2023- 2; 

2024- 2; 

2025- 2. 

количество разработан- 

ных проектов благоус- 

тройства общественных 

территорий; 

 

4 Проведение работ 

по благоустройству 

общественных тер-

риторий 

 2018 2025 Благоустройство общественных тер-

риторий с организацией мест отдыха 

населения 

2018- 2; 

2019- 2; 

2020- 2021 -1; 

2022- 2; 

2023- 2; 

2024- 2; 

2025- 2. 

 

 

 



Приложение  №2  

К муниципальной программе 

 «Формирование современной городской среды 

 на территории муниципального образования  

 городской округ «Охинский» 

утвержденной постановлением муниципального 

 образования городской округ «Охинский» 

от 28.12.2018 № 1175 

 

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значения.   

 
№№ 

п/п 

Наименование показателя (индикатора) Ед. 

изм. 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

1. - количество благоустроенных дворовых территорий  Ед. 3 4 9 5 4 4 5 4 

2 

- доля  капитально отремонтированных дворовых территорий от общего количества 

предусмотренных к ремонту дворовых территорий и проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов;  
% 2,4 3,2 6,4 1,6 2,4 4,0 3,2 4,0 

3 

доля благоустроенных дворовых территорий в общем количестве дворовых территорий, 

подлежащих благоустройству в отчетном году с использованием субсидии на капиталь-

ный ремонт, ремонт дворовых территорий 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 

4 площадь отремонтированных дворовых территорий м
2
 26099 21668 31863 7068 8711 19187 19552 10835 

5 
количество разработанных проектов благоустройства дворовых  

территорий 
Ед. 13 13 3 0 0 7 0 7 

6 
количество разработанных проектов благоустройства общественных  

территорий 
Ед. 0 2 0 2 2 2 2 2 

7 
- количество благоустроенных территорий общего пользования Охинского городского 

округа 
Ед. 2 2 

 

1 
2 2 2 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  №3  

К муниципальной программе 

 «Формирование современной городской среды 

 на территории муниципального образования  

 городской округ «Охинский»  

утвержденной постановлением муниципального 

 образования городской округ «Охинский» 

от 28.12.2018 № 1175 

 

Раздел 8. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

 

 

№№ 

п/п 

Наименование  

подпрограммы, 

ведомственной 

целевой про-

граммы, основ-

ного мероприя-

тия 

Наименова-

ние главного 

распорядите-

ля средств 

бюджета 

Источ-

ники 

финан-

сиро-

вания 

 

Объемы финансирования по годам (тыс. руб.) 

 

Сумма рас-

ходов всего 
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 

1 

Капитальный 

ремонт дворо-

вых территорий 

многоквартир-

ных домов, про-

ездов к дворо-

вым территори-

ям многоквар-

тирных домов  

населенных 

пунктов. 

МКУ "УКС 

ГО "Охин-

ский" 

Итого 614 345,6 50 835,2 90 199,2 96 461,6 67 122,9 67 122,9 99 047,4 74 160,4 69 396,0 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОБ 481 871,0 48 010,1 80 549,7 76 461,6 47122,9 47 122,9 79 047,4 54 160,4 49 396,0 

МБ 132 474,6 2 825,1 9 649,5 20 000,0 20 000,0 20 000,0 20 000,0 20 000,0 20 000,0 

2 

Капитальный 

ремонт и содер-

жание обще-

ственных терри-

торий подлежа-

щих благо-

устройству 

Администра-

ция МО ГО 

"Охинский 

Итого 391 689,3 36 029,9 37 299,2 90 243,5 73 510,7 10 004,2 71 089,5 35 610,4 37 901,9 

ФБ 4 875,6 2 734,0 2 141,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОБ 149 407,0 13 564,7 12 166,9 68 273,7 55 401,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 237 406,74 19 731,2 22 990,7 21 969,8 18 109,0 10004,2 71 089,5 35 610,4 37 901,9 



№№ 

п/п 

Наименование  

подпрограммы, 

ведомственной 

целевой про-

граммы, основ-

ного мероприя-

тия 

Наименова-

ние главного 

распорядите-

ля средств 

бюджета 

Источ-

ники 

финан-

сиро-

вания 

 

Объемы финансирования по годам (тыс. руб.) 

 

Сумма рас-

ходов всего 
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 

2.1 Озеленение. 

Администра-

ция МО ГО 

"Охинский"  

Итого 1 045,0 145,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0 300,0 300,0 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 1 045,0 145,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0 300,0 300,0 

2.2 

Прочие меро-

приятия по бла-

гоустройству 

муниципального 

образования 

городской округ 

"Охинский" 

Администра-

ция МО ГО 

"Охинский"  

Итого 82 917,9 6 436,8 12 858,0 12 357,3 13 345,1 747,5 11 757,0 12 380,1 13 036,1 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 82 917,9 6 436,8 12 858,0 12 357,3 13 345,1 747,5 11 757,0 12 380,1 13 036,1 

2.3 

Мероприятия по 

аккарицидной 

обработке и де-

ратизации Администра-

ция МО ГО 

"Охинский 

Итого 6 726,8 415,6 246,6 1 051,4 510,4 568,7 1 244,3 1 310,2 1 379,6 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 6 726,8 415,6 246,6 1 051,4 510,4 568,7 1 244,3 1 310,2 1 379,6 

2.4 

Мероприятия по 

благоустройству 

городов и насе-

ленных пунктов. 

Администра-

ция МО ГО 

"Охинский" 

МКУ "УКС  

городского 

округа 

"Охинский" 

Итого 39 450,1 6 148,3 8 068,3 1 159,0 1 427,5 879,5 6 398,5 7 649,8 7 719,1 

ФБ 1 262,7 768,0 494,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОБ 5 717,0 3 193,0 2 524,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 32 470,3 2 187,3 5 049,6 1 159,0 1 427,5 879,5 6 398,5 7 649,8 7 719,1 

2.4.1 
Приобретение 

малых архитек-
Администра-

ция МО ГО Итого 3 450,0 0,0 0,0 0,0 300,0 150,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 



№№ 

п/п 

Наименование  

подпрограммы, 

ведомственной 

целевой про-

граммы, основ-

ного мероприя-

тия 

Наименова-

ние главного 

распорядите-

ля средств 

бюджета 

Источ-

ники 

финан-

сиро-

вания 

 

Объемы финансирования по годам (тыс. руб.) 

 

Сумма рас-

ходов всего 
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 

турных форм, 

детского, спор-

тивного обору-

дования, покры-

тия детских 

спортивных 

площадок. 

"Охинский" 

отдел архи-

тектуры и 

градострои-

тельства 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 3 450,0 0,0 0,0 0,0 300,0 150,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

2.4.2 

 Установка дет-

ских площадок , 

малых архитек-

турных форм и 

спортивных 

комплексов на 

дворовых тер-

риториях мно-

гоквартирных 

домов. Устрой-

ство покрытий 

площадок. 

МКУ "УКС 

ГО "Охин-

ский"   

Итого 27 854,3 5 082,0 7 383,3 0,0 500,0 50,0 4 156,0 5 341,5 5 341,5 

ФБ 1 262,7 768,0 494,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОБ 5 717,0 3 193,0 2 524,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 20 874,6 1 121,0 4 364,6 0,0 500,0 50,0 4 156,0 5 341,5 5 341,5 

2.4.2.1 

в том числе: 

"Установка дет-

ско-спортивной 

площадки по ул. 

Ленина" МКУ "УКС 

ГО "Охин-

ский"   

Итого 7 020,0 3 970,8 3 049,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ 1 262,7 768,0 494,7             

ОБ 5 717,0 3 193,0 2 524,0             

МБ 40,3 9,8 30,5             

2.4.3 

Ремонт детских 

и спортивных 

площадок 

МКУ "УКС 

ГО "Охин-

ский"  

Итого 2 627,9 418,7 315,0 324,5 168,8 175,5 387,6 408,1 429,7 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



№№ 

п/п 

Наименование  

подпрограммы, 

ведомственной 

целевой про-

граммы, основ-

ного мероприя-

тия 

Наименова-

ние главного 

распорядите-

ля средств 

бюджета 

Источ-

ники 

финан-

сиро-

вания 

 

Объемы финансирования по годам (тыс. руб.) 

 

Сумма рас-

ходов всего 
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 

МБ 2 627,9 418,7 315,0 324,5 168,8 175,5 387,6 408,1 429,7 

2.4.4 

Содержание 

детских и спор-

тивных площа-

док КУМИ МО 

ГО "Охин-

ский"    

Итого 5 517,8 647,6 370,0 834,5 458,7 504,0 854,9 900,2 947,9 

ФБ 0,0                 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 5 517,8 647,6 370,0 834,5 458,7 504,0 854,9 900,2 947,9 

2.5 

Капитальный 

ремонт и ремонт 

прочих терри-

торий (пеше-

ходные зоны, 

тротуары, пло-

щади и скверы) 
МКУ "УКС 

ГО "Охин-

ский"   

Итого 211 248,4 17 637,5 11 756,8 69 211,3 56 163,8 6 242,0 41 698,7 4 189,9 4 348,4 

ФБ 3 612,9 1 966,0 1 646,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОБ 142 448,1 10 371,7 8 401,0 68 273,7 55 401,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 65 187,4 5 299,8 1 708,9 937,6 762,1 6 242,0 41 698,7 4 189,9 4 348,4 

2.5.1 

Капитальный 

ремонт пеше-

ходных дорожек 

и тротуаров 

  Итого 8 977,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 839,4 2 989,9 3 148,4 

  ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ "УКС 

ГО "Охин-

ский"   МБ 8977,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 839,4 2 989,9 3 148,4 

2.5.2 

Ремонт терри-

торий объектов 

образования и 

культуры  
МКУ "УКС 

ГО "Охин-

ский"   

Итого 21 026,6 10 139,0 10 887,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ 3 612,9 1 966,0 1 646,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОБ 16 574,0 8 173,0 8 401,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 839,7   839,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



№№ 

п/п 

Наименование  

подпрограммы, 

ведомственной 

целевой про-

граммы, основ-

ного мероприя-

тия 

Наименова-

ние главного 

распорядите-

ля средств 

бюджета 

Источ-

ники 

финан-

сиро-

вания 

 

Объемы финансирования по годам (тыс. руб.) 

 

Сумма рас-

ходов всего 
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 

  в том числе:      0,0                 

2.5.2.1 

"Благоустрой-

ство  террито-

рии прилегаю-

щей к социаль-

но-реабилита-

ционному цен-

тру для несо-

вершеннолетних 

"Родник" 

МКУ "УКС 

ГО "Охин-

ский"   

Итого 20 993,5 10 139,0 10 854,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ 3 612,9 1 966,0 1 646,9             

ОБ 16 574,0 8 173,0 8 401,0             

МБ 806,6 0,0 806,6             

2.5.3 

Капитальный 

ремонт площа-

дей и скверов МКУ "УКС 

ГО "Охин-

ский"   

Итого 2 947,8 2 527,5 80,0 187,9 152,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОБ 2 198,7 2 198,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 749,1 328,8 80,0 187,9 152,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.5.4 

Капитальный 

ремонт памят-

ных сооружений  

Администра-

ция МО ГО 

«Охинский» 

МКУ "УКС 

ГО "Охин-

ский"   

Итого 3 010,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 3 010,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

2.5.5 

Благоустрой-

ство городского 

парка в г. Оха   
МКУ "УКС 

ГО "Охин-

ский"   

Итого 174 436,3 4 871,0 789,2 68 963,4 55 961,4 6 192,0 37 659,3 0,0 0,0 

ФБ 0,0   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОБ 123 675,4   0,0 68 273,7 55401,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 50 760,9 4 871,0 789,2 689,7 559,7 6 192,0 37 659,3 0,0 0,0 



№№ 

п/п 

Наименование  

подпрограммы, 

ведомственной 

целевой про-

граммы, основ-

ного мероприя-

тия 

Наименова-

ние главного 

распорядите-

ля средств 

бюджета 

Источ-

ники 

финан-

сиро-

вания 

 

Объемы финансирования по годам (тыс. руб.) 

 

Сумма рас-

ходов всего 
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 

2.5.6 

Разработка ди-

зайн-проектов 

общественных 

территорий МКУ "УКС 

ГО "Охин-

ский"   

Итого 850,0 100,0 0,0 50,0 50,0 50,0 200,0 200,0 200,0 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 850,0 100,0 0,0 50,0 50,0 50,0 200,0 200,0 200,0 

2.6 

Капитальный 

ремонт лотков 

ливневой кана-

лизации МКУ "УКС 

ГО "Охин-

ский"   

Итого 7 671,3 940,6 369,1 0,0 0,0 0,0 1 618,5 1 704,3 3 038,8 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 7 671,3 940,6 369,1 50,0 0,0 0,0 1 618,5 1 704,3 3 038,8 

2.7 

Архитектурное 

освещение, 

оформление и 

оборудование 

зданий и соору-

жений 

Администра-

ция МО ГО 

"Охинский" 

МКУ «ЭТУ» 

Итого 3 186,1 0,0 1 283,0 1 903,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОБ 1 241,9 0,0 1 241,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 1 944,2 0,0 41,1 1 903,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.8 

Организация 

водоснабжения 

Рыбновского 

побережья 

МКУ "ЭТУ" 

Итого 536,7 56,8 59,6 61,4 63,9 66,5 72,5 76,1 79,9 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 536,7 56,8 59,6 61,4 63,9 66,5 72,5 76,1 79,9 

2.9 Организация  и 
  Итого 28 784,3 3 126,0 1 658,3 3 500,0 1 500,0 1 000,0 6 000,0 6 000,0 6 000,0 



№№ 

п/п 

Наименование  

подпрограммы, 

ведомственной 

целевой про-

граммы, основ-

ного мероприя-

тия 

Наименова-

ние главного 

распорядите-

ля средств 

бюджета 

Источ-

ники 

финан-

сиро-

вания 

 

Объемы финансирования по годам (тыс. руб.) 

 

Сумма рас-

ходов всего 
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 

содержание 

мест захороне-

ния (кладбищ) 
  

ФБ 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

ОБ 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администра-

ция МО ГО 

"Охинский"  МБ 14 875,5 737,2 1 638,3 2 000,0 1 000,0 500,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0 

МКУ "УКС 

ГО "Охин-

ский"   МБ 13 908,8 2 388,8 20,0 1 500,0 500,0 500,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0 

2.10 

Организация 

сбора, вывоза, 

утилизации бы-

товых отходов Администра-

ция МО ГО 

"Охинский"   

Итого 10 122,8 1 123,3 999,5 1 000,0 500,0 500,0 2000,0 2 000,0 2 000,0 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 10 122,8 1 123,3 999,5 1 000,0 500,0 500,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 

  

Итого по про-

грамме:   

Итого 1 006 034,9 86 865,1 127 498,4 186 705,1 140 633,6 77 127,1 170 136,9 109 770,8 107 297,9 

ФБ 4 875,6 2 734,0 2 141,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОБ 631 278,0 61 574,8 92 716,6 144 735,3 102 524,6 47 122,9 79 047,4 54 160,4 49 396,0 

МБ 369 881,3 22 556,3 32 640,2 41 969,8 38 109,0 30004,2 91 089,5 55 610,4 57 901,9 

 

 
 

 

 

 

 


